

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
ORDER

Dated :- 21 September, 2023

No. 9/84/2023-4C2 .- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/84/2023-4C2, dated 26.08.2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of **Municipal Committee, Kalanwali, District-Sirsa** as specified in the schedule given below, namely :-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No 1:- Starting from the street behind the Janta singh patwari to going through east direction to rambag, from rambag towards southern direction along with railway line to the house of leela ram regar, from the house of leela ram regar to going through South direction to the house of lattu sunar, from house of lattu sunar to going through the west direction towards the house of Parmod Sain, from house of Parmod Sain to going through the south direction to the house of Bhusan Kumar, from house of Bhusan Kumar to going through the west direction to the house of Sonu, from House of Sonu to going through the North direction to the tower, from tower to the going through the west direction to the street turn point, from the turn point of the street to going through the mangat nagar street to the house of Janak raj, from house of Janak raj to going through the west direction to the open plot of Bhagat Ram, from open plot of Bhagat Ram to going through the north direction to the Desu road street behind Janta singh patwari(Starting point).

Ward No:-2 Starting from Killa no 11 of muraba no 47 through east direction to killa no 14 of murba no 47, going through killa no 14 of murba no 47 towards south direction to the Takthmal Road and from the Takthmal road to going through the west direction to the shop of Nachhatter, from the shop of Nachhatter to going through south direction to the house of Tarachand Parjapat, from house of Tarachand Parjapat to going through the west direction to the house of Roshan, from the house of Roshan to going to south direction to the house of Roshan Arora, from the house of Roshan Arora to going through west direction to Kabir Daharmshala, from Kabir Dharmshala to going through north direction to the Suresh Cotton Factory, from

Suresh Cotton Factory along with railway road to Killa no 11 of muraba no 47 (Starting point).

Ward No:-3 Starting from the house of Tarachand Parjapat to going through the south direction to the house of Phool singh Khudia to the east direction to the street Jogi Painter wali to the house of Balli Ram, from the house of Balli Ram to going through the south direction to the house of Teja Baba, from the house of Teja Baba to going through the east direction to the house of Buta Khan, from house of Buta Khan to going through the south direction to the house of Sajjan Dipo, from house of Sajjan Dipo to going through the west direction to the house of Hemraj, from house of Hemraj to going through the north direction to the house of Dr Jotram, from house of Dr Jotram to going through the west direction to the Nirankari Bhawan to going through the north direction to the Kabir Dharmshala, from Kabir Dharmshala to going through the east direction to the house of Roshan Arora, from house of Roshan Arora to going through the north direction to the house of Roshan, from the house of Roshan to going through east direction to the house of Tara chand Parjapat. (Starting point).

Ward No 04:- Starting from the shop of Nachhatar on Takthmal road to going through the east direction to the house of Damodar, from the house of Damodar to going through the south direction to the house of Manphool, from house of Manphool to going through the south direction to the house of Balli Ram, from house of Balli Ram to going through the street Jogi painter wali to west direction to the house of Phool singh khudia, from house of Phool singh Khudia to going through the Gaushala road to north direction to the Shop of Nachhatar on Takthmal road(Starting point).

Ward No 05:- Starting from the killa no 14 of murabba no 47 to the east direction to the killa no 15 of murabba no 46, from killa no 15 of murabba no 46 to going through the south direction to the killa no 25 of murabba no 46, from killa no 25 of murabba no 46 to the east direction to the killa no 5 of murabba no 73, from killa no 5 of murabba no 73 to going through the south direction to the water works Puli, from water works Puli to the north direction to the house of prem parjapat, from house of prem parjapat to going through west direction to the house of Thakur vakil, from house of Thakur vakil to going through the south direction to the house of Jaggi, from house of Jaggi to going through west direction to go across the street Ch. Devlilal park wali to the house of Ramesh Kumar, From house of Ramesh Kumar to going through the the north direction to the house of Sajjan dipo, from house of Sajjan dipo to going through the west direction to the house of Buta Khan, from house of Buta Khan to going through the west direction to the house of Teja

Baba, From the house of Teja Baba to going through the north direction to the house of Balli to the house of manphool to the house of Damodar, from the house of Damodar to going through the east direction to takthmal road, from Takthmal road to the killa no 14 of murabba no 47 (Starting point).

Ward No 6:- Starting from the shop of Sandeep Kumar to going through the south direction to the Street Mangi Jain wali to the open plot at the Nukkad of the street, from open plot at the nukkad of the street to going through the west direction to the Mahajan Dharmshala to the Khatu shyam street to going through the north direction to the house of mahender bagri, from house of Mahender bagri to going through the west direction to the house of Rajender Sharma, from the house of Rajender Sharma to going through the north direction to the shop of Ramesh, from the shop of Ramesh to going through the east direction to the shop of sandeep kumar (Starting point).

Ward No 7:- Starting from Nirankari Bhawan to going through the east direction to the house of Jagga Jagmalwali, from the house of Jagga Jagmalwali to the going through the south direction to the House of Hemraj, from the house of Hemraj to going through the east direction to the house of Satpal driver, from house of Satpal driver to going through the North direction to going through the Parkasho Mahanto street to the house of Buta Khan, from house of Buta Khan to going through the east direction to the house of Sajjan bijli, from house of Sajjan bijli to going through the south direction to the house of Rajender Sharma, from house of Rajender Sharma to going through the east direction to the house of Mahender Bagri, from house of Mahender Bagri to going through the south direction to the Mahajan Dharmshala, from Mahajan Dharmshala to going through the west direction to going through the Laddi chakki to the police chowki, from police chowki to going through the south direction to the Shop of Kulwant jain, from shop of Kulwant jain to going thorough the west direction to the Sanjeevni medical shop to going through the Railway quarters to going through the north direction to the Niranakari Bhawan (Starting point).

Ward No 8:- Starting from the Mahajan Dharmshala to going through the south direction to the house of Kuldeep, from the house of Kuldeep to going through the west direction to the house of Sonu, from house of Sonu to going through the south direction to the house of Makkhan, from the house of Makkhan to going through the water works road to the house of Parshotam, from house of parshotam to going through the house of Shammi singla, from house of Shammi singla to going through the west direction to the hosue of Baldev, from house of Baldev to going through the

south direction to the Municipality office, from municipality office to going through the west direction to the shop of Pawan kumar pakke wala, from the shop of pawan kumar pakke wala to going through the north direction to going through the Nagarpalika road to the Railway fatak, from railway fatak to going through the east direction to the shop of Mangi jain, from shop of Mangi jain to going through the north direction to the Sanjeevni medical shop to the east direction to the Railway bazaar to the shop of Satpal to the police chowki, from the police chowki to going through the east direction to going through laddi chakki to the Mahajan Dharmshala. (Starting point).

Ward No 9:- Starting from the Durga mandir going through the nukkad of Durga Mandir to the south direction to the Geeta Bhawan, from Geeta Bhawan to going through the east direction to the house of Harbans Krugawali, from house of Harbans Kurgawali to going through the south direction to the Aata chakki of Ranjit, from Aata chakki of Ranjit to going through the east direction towards the street of Gurudwara Kalngidhar to the house of Sukhwinder Dadarwal, from house of Sukhwinder Dadarwal to going through the south direction to the water works , from water works to going through the west direction to the water works road to the Durga mandir street , from Durga mandir street to the house of Jagdish going through the north direction to the Durga mandir(Starting point).

Ward No 10:- Starting from Kila no 1 of murabba no 74 to going through the east direction to the kila no 5 of murabba no 74, from killa no 5 of murabba no 74 to going through the south direction to the killa no 21 of murabba no 75, from the killa no 21 of murabba no 75 to going through the east direction to the killa no 25 of murabba no 75, from killa no 25 of Murabba no 75 to going through crossing the Takthmal road to the south direction to the Killa no 15 of Murabba no 77 to the Water works puli, From water works puli to going through the south direction to cross the rori road to the killa no 25 of Murabba no 58, from killa no 25 of Murabba no 58 to going through west direction to the killa no 2 of Murabba no 225, from killa no 2 of Murabba no 225 to going through the south direction to the killa no 23 of Murabba no 225 to killa no 10 of Murabba no 226 to going through the south direction to the killa no 15 of Murabba no 227, from killa no 15 of Murabba no 227 to going through the north direction to cross the Rori road to the HUDA R-3 to the Ravidass Dharmshala, from Ravidass Dharmshala to going through the east direction to the Water works road to water works, from water works to the north direction to the house of Sukhwinder singh dadarwal, from house of Sukhwinder singh dadarwal to the street of Kalngidhar Gurudwara to the Ranjil Aala chakki, from Ranjil Aala chakki to going through the north direction to the house of Harbans Karugawali, from

house of Harbans Karugawali to west direction to the Geeta bhawan, from Geeta Bhawan to the north direction to the nukkad of Durga mandir, from Durga mandir to the east direction to the open plot at nukkad of street of Mangi Jain, from the open plot at nukkad of street of Mangi Jain to going through the north direction to the shop of Sandeep to the street Ch. Devilal park, from the shop of Sandeep at street Ch. Devilal to going through the east direction to the house of Jaggi, from house of Jaggi to going through the north direction to the house of thakur vakil, from house of Thakur vakil to going through the east direction to the house of Prem Kumar, from house of prem kumar to going through the south direction to the water works pulla, from water works pulla to the north direction to dadu to cross the Takthmal road to the killa no 1 of murabba no 74(Starting point).

Ward No 11:-Starting from the Ravidass Dharmshala to going through the south direction crossing Rori road to the killa no 15 of Murabba no 227, from killa no 15 of murabba no 227 to going through the west direction to the killa no 2 of murabba no 263, from killa no 2 of murabba no 263 to going through the north direction to crossing Rori road to the shop of Rajeshdeep Goyal, from the shop of Rajeshdeep goyal to going through the east direction to the municipality office to going through the north direction to going through the east direction to the house of Shammi Singla, from house of Shammi single to going through the north direction to the house of Sonu, from the house of Sonu to going through the east direction to the house of kuldeep, from the house of Kuldeep to going through the south direction to the Durga mandeer street to the house of Jagdeesh, from the house of Jagdeesh to going through the east direction to the Mhajan Dharmshala.(Starting point).

Ward No 12 :- Starting from Rori road fatak to going through the south direction of killa no 11 of murabba no 263, from killa no 11 of murabba no 263 to the west direction to killa no 11 of murabba no 265, , from killa no 11 of murabba no 265 to going through the north direction of killa no 1 of murabba no 229, from killa no 1 of murabba no 229 to going through the west direction to the killa no 21 of murabba no 219, from killa no 21 of murabba no 219 to going through the north direction of killa no 11 of murabba no 219, from killa no 11 of murabba no 219 to going through the north direction to Odhan road to the Odhan kainchi, from Odhan kainchi to going through the east direction to Rori road to the Rori fatak(Starting point).

Ward No 13 :-Starting from new thana road to going through the north direction to the street nearby Jora Zym to going through the west direction to the house of Jassa Singh, from the house of Jassa Singh to going through the north direction to the kanda factory, from kanda factory to going through the east direction to the Guru Nanak Service station to new thana road, from new thana road to going through the

north direction to the petrol pump, from petrol pump to going through east direction to old Sahara club to the Punjab busstand, from Punjab busstand to going through the south direction to the Nandishala Rori road, from Nandishala Rori road to going through the west direction to the New Thana Road(Starting point).

Ward No 14 :- Starting from along with railway line to the house of Leela Ram Regar to rori road fatak, from rori road fatak to going through the west direction to the Nandishala, from Nandishala to going through the north direction to the Punjab busstand, from Punjab busstand to the medical shop, From medical shop to going through the north direction to the house of bheem chapla, From house of Bheem chapla to going through the west direction to the house of Bhusan kumar, from house of Bhusan kumar to going through the north direction to the house of Parmod sain, from house of Parmod sain to the east direction to the house of Laatto sunar, from house of Laatto sunar to going through the north direction to house of leela ram rager along with railway line (Starting point).

Ward No 15 :- Starting from the street behind the Janta singh patwari on Desu Road to going through the south direction to the open plot of Bhagat Ram, from the open plot of Bhagat Ram to the east direction to the house of Janak raj, from house of Janak raj to going through the south direction to the street of Mangat nagar to the tower, from tower to the south direction to the house of Sonu Sharma, from house of Sonu Sharma to going through the east direction to the house of Bheem Chappal wala, from house of Bheem chappal wala to the Medical shop in south direction. From the medical shop to going through the west direction to the railway road to the old sahara club, from old sahara club to the Desu road turn, from Desu road turn to going through the north direction to the the street behind the Janta singh patwari on Desu Road (Starting point).

Ward No 16 :- Starting from the front of the house of Tara Singh Patwari on Desu road going through south direction to old Sahara club to petrol pump, from petrol pump to going through south direction to the Guru Nanak Service station to going through the west direction to Kanda factory, from Kanda factory to going through the south direction to the house of Jassa singh, from house of Jassa singh to going through the east direction to the naya thana road, from naya thana road to going through the south direction to Dabwali road, from Dabwali road to going through the west direction to the Rori road to Killa no 20 of Murabba no 159, from killa no 20 of murabba no 159 to going through North direction to the Killa no 10 of murabba no 159 street sev chaukidar wali to the Guru Ravidass Dharmshala, from Guru Ravidass Dharmshala to the going through the North direction to the Prajapat Dharmshala, from Parjapat Dharmshala to going through North direction to the Mjabi Sikh

Dharmshala to nearby Primary school, from primary school to the front of house of Tara singh Patwari on Desu Road(Starting point).

Ward No 17 :- Starting from the house of Pargat singh Numbardar to the Gurudwara, from Gurudwara to going through the south direction to the Panchayat house, from Panchayat house to the Aashram, from Aashram to going through the south direction to the Majbi Sikh Dharmshala, from Majbi Sikh Dharmshala to going through south direction to the Parjapat Dharmshala, from Parjapat dharmshala to the Ravidass Dharmshala, from Ravidass Dharmshala to going through west direction to the street of Sev Chaukidar to the killa no 15 of murabba no 159. From Killa no 15 of Murabba no 159 to going through the north direction to the sub centre, from sub centre to going through the north direction to the house of Harni, from house of Harni to going through the east direction to the house of Sukhdev Singh Man, from house of Sukhdev Singh Man to going through North direction to the house of Nahar singh Ex. Member, from Nahar singh Ex. Member to going through the north direction to the end turn point of street, from end turn point of street to going through the east direction to the old house of Punjab singh, from old house of Punjab singh to going through the south direction to the old house of Gurtej singh Numbardar, from old house of Gurtej singh Numbardar to going through the south direction to the house of Baltej singh singa wale, from house of Baltej singh singa wale to going through the south direction to the house of Gamdoor singh singa wale, from house of Gamdoor singh singa wale to going through the north direction to the house of Gurmeet singh fauji, from house of Gurmeet singh fauji to going through the north direction to the house of Jagga singh J.C.B to the house of Kala singh to the house of Kaur singh to going through the north direction to the main gate of Gurudwara, from main gate of Gurudawara to going through north direction to the house of Pargat singh Numbardar(Starting point).

Ward No 18 :- Starting from killa no 05 of Murabba no 70 to going through the south direction along with railway line to the Desu fatak, from Desu fatak to going through the west direction to the turn point of Desu road to going through south direction to the front of house of Tara singh Patwari, from front of house of Tara singh patwari to going through the west direction to the oldaged home to going through the north direction to the panchayat house, from panchayat house to going through the north direction to towards backside of Gurudwara to the house of Pargat singh to going through the Pond to the house of Mukhtyar, from house of Mukhtyar to going through the east direction to the panchayat house, from panchayat house to going through the south direction to the house of Gurmeet singh fauji, from house of Gurmeet singh fauji to the house of Baltej singh singa wale to going through the

north direction to the house of Panjab singh's street turn point to the house of Nahar singh to the house of Joga singh, from house of Joga singh to going through the south direction to the house of Jagtar singh to going through the west direction to the house of Gursewak singh to the sub centre to the Killa no 6 of Murabba no 159 to the west direction to the killa no 10 of Murabba no 159 to going through the north direction to the house of Leela vaidh to the killa no 1 of Murabba no 67, from killa no 1 of murabba no 67 to going through the east direction crossing Desu road to the Killa no 5 of murabba no 70 (Starting point).


Vikash Gupta
Commissioner and Secretary to Government Haryana
Urban Local Bodies Department.

No. 9/84/2023-4C2

Dated :- 21/09/2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.



Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government Haryana
Urban Local Bodies Department.

No. 9/84/2023-4C2

Dated:- 21/09/2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Hissar Division, Hissar.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Sirsa.
6. District Municipal Commissioner, Sirsa.
7. Administrator, Municipal Committee, Kalanwali.
8. Secretary, Municipal Committee, Kalanwali.


Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government Haryana
Urban Local Bodies Department

CC :-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading
the notification on ULB Website.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
आदेश

दिनांक :- ११ सितम्बर, 2023

संख्या 9/84/2023-4क2 .- हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 9/84/2023-4क2, दिनांक 26.08.2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगरपालिका, कालावाली, जिला-सिरसा के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 1 :- देसू रोड जन्टा सिंह पटवारी वाली गली के पीछे वाली गली से शुरू होते हुए पूर्व दिशा की ओर होते हुए राम बाग तक, राम बाग से दक्षिण की रेलवे लाईन के साथ-साथ लीला राम रेगर के घर से दक्षिण दिशा की ओर होते हुए लाटु सुनार के घर से होते हुए पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए प्रमोद सैन के घर तक व प्रमोद सैन के घर से दक्षिण दिशा की ओर होते हुए भुषण कुमार के घर तक व भुषण कुमार से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए सोनू के घर तक, सोनू के घर से उत्तर दिशा की ओर होते हुए टावर तक व टावर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए गली के मोड़ तक व गली के मोड़ से मंगत नागर वाली गली से होते हुए जनक राज के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए भगत राम के प्लाट से उत्तर की ओर जाते हुए देसू रोड जन्टा सिंह पटवारी वाली गली के पीछे वाली गली (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं0 2 :- मुरबा न0 47 के किला न0 11 से शुरू होते हुए पूर्व दिशा से मुरबा न0 47 के किला न0 14 तक व मुरबा न0 47 के किला न0 14 से दक्षिण दिशा से होते हुए तख्तमल रोड से पश्चिम की ओर नछत्र की दुकान तक, नछत्र की दुकान से दक्षिण की ओर हुए रोड होते हुए तारा चन्द प्रजापत के घर तक और तारा चन्द प्रजापत के घर से पश्चिम दिशा की ओर से होते हुए रोशन के घर तक और रोशन के घर से दक्षिण की ओर जाते हुए रोशन अरोडा के घर तक रोशन अरोडा के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए कबीर धर्मशाला तक व कबीर धर्मशाला से उत्तर दिशा की ओर जाते हुए सुरेश कॉटन मील तक, सुरेश कॉटन मील से उत्तर की ओर रेलवे रोड होते हुए होते हुए मुरबा न0 47 कर किला न0 11 (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं0 3 :- तारा चन्द प्रजापत के घर से दक्षिण की ओर फूल सिंह खुडिया के घर तक व फूल सिंह खुडिया के घर से पूर्व दिशा की ओर जोगी पेन्टर वाली गली से होते हुए बल्ली राम के घर तक व बल्ली राम के घर से दक्षिण की ओर तेजा बाबा के घर तक व तेजा बाबा के घर से पूर्व की ओर बुटा खान के घर तक व बुटा खान के

घर से दक्षिण की ओर जाते हुए सज्जन डिपो वाले के घर तक व सज्जन डिपो वाले के घर से पश्चिम की ओर हेमराज के घर तक व हेमराज के घर से उत्तर की ओर डा जोत राम के घर तक व डा जोत राम के घर से पश्चिम की ओर निरांकारी भवन से उत्तर की ओर मुड़ते हुए कबीर धर्मशाला तक कबीर धर्मशाला से पूर्व की ओर रोशन आरोडा के घर तक व रोशन आरोडा के घर से उत्तर दिशा की ओर रोशन के घर तक व रोशन के घर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए तारा चन्द प्रजापत के घर (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 4 :- तख्तमल रोड नछत्र सिंह की दुकान से शुरू होकर पूर्व दिशा की ओर जाते हुए दामोदर के घर तक व दामोदर के घर से दक्षिण दिशा से होते हुए मनफूल के घर से होते हुए दक्षिण दिशा से होते हुए बल्ली राम के घर तक बल्ली राम के घर से पश्चिम दिशा गली जोगी पेटर वाली से होते हुए फूल सिंह खुडिया के घर तक व फूल सिंह खुडिया के घर से उत्तर दिशा से गऊशाला रोड से होते हुए तख्तमल रोड नछत्र सिंह की दुकान (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 5 :- मुरबा न० 47 के किला न० 14 से शुरू होकर पूर्व दिशा से मुरबा न० 46 के किला न० 15 तक व 46 के किला न० 15 से दक्षिण दिशा से होते हुए मुरबा न० 46 के किला न० 25 तक व मुरबा न० 46 के किला न० 25 से पूर्व दिशा से मुरबा न० 73 के किला न० 5 तक व मुरबा न० 73 के किला न० 5 से दक्षिण दिशा तख्तमल रोड पार करते हुए वाटर वर्क्स खाल की पुली तक व वाटर वर्क्स खाल की पुली से उत्तर दिशा से होते हुए प्रेम प्रजापत के घर तक व प्रेम प्रजापत के घर से होते हुए पश्चिम की दिशा की ओर जाते हुए टाकर वकील के घर तक व टाकर वकील के घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए जग्गी के घर तक व जग्गी के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए चौ० तारु देवी लाल पार्क वाली गली से होते हुए रमेश कुमार के घर तक व रमेश कुमार के घर से उत्तर दिशा से सज्जन डिपो के घर तक व सज्जन डिपो के घर से पश्चिम दिशा से बुटा खान के घर तक व बुटा खान के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए तेजा बाबा के घर तक व तेजा बाबा के घर से उत्तर दिशा के बल्ली के घर से उत्तर दिशा की ओर मनफूल के घर से होते हुए दामोदर के घर तक व दामोदर के घर से पूर्व दिशा की ओर तख्तमल रोड तक व तख्तमल रोड से मुरबा न० 47 के किला न० 14 (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 6 :- सन्दीप कुमार की दुकान से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर मंगी जैन वाली गली से होते हुए गली के नुक्कड़ वाले खाली प्लाट तक व खाली प्लाट से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए महाजन धर्मशाला से होते हुए खाटु श्याम वाली गली से उत्तर दिशा की ओर जाते हुए महिन्द्र बागडी के घर तक व महिन्द्र बागडी के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए राजेन्द्र शर्मा के घर तक व राजेन्द्र शर्मा के घर से उत्तर की ओर रमेश की दुकान तक व रमेश की दुकान से पूर्व दिशा की ओर सनदीप कुमार की दुकान (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 7 :- निरांकारी भवन से शुरू होकर पूर्व दिशा की ओर जाते हुए जग्गा जगमालवाली के घर तक व जग्गा जगमालवाली के घर से दक्षिण की ओर हेमराज के घर तक व हेमराज के घर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए सतपाल झाईवर के घर तक व सतपाल झाईवर के घर से उत्तर की ओर प्रकाशो महंत वाली गली से होते हुए बुटा खान के घर तक व बुटा खान के घर से पूर्व दिशा की ओर सज्जन बिजली वाले के घर तक व सज्जन बिजली वाले के घर से दक्षिण की ओर राजेन्द्र शर्मा के घर तक व राजेन्द्र शर्मा के घर से पूर्व की ओर महिन्द्र बागडी के घर

तक व महेन्द्र बागडी के घर से दक्षिण दिशा की ओर महाजन धर्मशाला पश्चिम की ओर लाडी चक्की से होते हुए पुलिस चौकी तक व पुलिस चौकी से दक्षिण दिशा की ओर कुलवन्त जैन की दुकान तक व कुलवन्त जैन की दुकान से पश्चिम की संजीवनी मैडीकल की दुकान से रेलवे क्वार्टर से होते हुए उतर दिशा की ओर निरकारी भवन (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 8 :- महाजन धर्मशाला से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए कुलदीप के घर तक व कुलदीप के घर से पश्चिम की ओर सोनू के घर तक व सोनू के घर से दक्षिण की ओर मखन के घर तक व मखन के घर से वाटर वर्क्स रोड पार करते हुए प्रशोतम के घर तक व प्रशोतम के घर से शम्मी सिगला के घर तक व शम्मी सिगला के घर से पश्चिम की ओर बलदेव के घर तक व बलदेव के घर से दक्षिण की ओर नगरपालिका कार्यालय तक व नगरपालिका कार्यालय से पश्चिम की ओर पवन कुमार पक्के वाले की दुकान तक व पवन कुमार पक्के वाले की दुकान से उतर दिशा की ओर नगरपालिका रोड होते हुए रेलवे फाटक तक व रेलवे फाटक से पूर्व दिशा की ओर मंगी जैन की दुकान तक व मंगी जैन की दुकान की से उतर की ओर संजीवनी मैडीकल से होकर पूर्व की तरफ रेलवे बाजार से होते हुए सतपाल की दुकान से होते हुए पुलिस चौकी तक व पुलिस चौकी से पूर्व की ओर लाडी चक्की से होते हुए महाजन धर्मशाला (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 9 :- दुर्गा मन्दिर से शुरू होकर पूर्व की ओर जाते हुए दुर्गा मन्दिर के नुक्कर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए गीता भवन तक व गीता भवन से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए हरबंस करुगावाली के घर तक व हरबंस करुगावाली के घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए रणजीत आटा चक्की तक व रणजीत आटा चक्की से पूर्व दिशा की ओर गली गुरुदवारा कलगीधर से होते हुए सुखविन्द्र सिंह दादरवाल के घर तक व सुखविन्द्र सिंह दादरवाल के घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए वाटर वर्क्स तक व वाटर वर्क्स से पश्चिम दिशा वाटर वर्क्स वाली रोड होते हुए दुर्गा मन्दिर वाली गली तक व दुर्गा मन्दिर वाली गली में जगदीश के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए दुर्गा मन्दिर (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 10 :- मुरबा न० 74 के किला न० 1 से शुरू होकर पूर्व दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 74 के किला न० 5 तक व मुरबा न० 74 के किला न० 5 से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 75 के किला न० 21 तक व मुरबा न० 75 के किला न० 21 से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 75 के किला न० 25 तक मुरबा न० 75 के किला न० 25 से तख्तमल रोड पार करते हुए दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 77 के किला न० 15 से होते हुए वाटर वर्क्स की पुली तक व वाटर वर्क्स की पुली से दक्षिण दिशा की ओर रोडी रोड पार करते हुए मुरबा न० 58 के किला न० 25 तक से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए मुरना न० 225 का किला न० 2 से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 225 का किला न० 23 से मुरबा न० 226 का किला 10 से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 227 के किला न० 15 तक व मुरबा न० 227 के किला न० 15 से उतर दिशा की ओर रोडी रोड पार करते हुए हुडा आर 3 से होते हुए रविदास धर्मशाला तक व रविदास धर्मशाला से पूर्व दिशा की ओर वाटर वर्क्स रोड से होते हुए वाटर वर्क्स तक व वाटर वर्क्स से उतर दिशा की ओर जाते हुए सुखविन्द्र सिंह दादरवाल के घर तक व सुखविन्द्र सिंह दादरवाल के घर से गली गुरुदवारा कलगीधर वाली से होते हुए रणजीत आटा

चक्की तक व रणजीत आटा चक्की से उतर दिशा की ओर जाते हुए हरबंस करुगांवाली वाले के घर तक व हरबंस करुगांवाली वाले के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए गीता भवन तक व गीता भवन से उतर दिशा की ओर जाते हुए दुर्गा मन्दिर के नुक्कर तक व दुर्गा मन्दिर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए गली मंगी जैन वाली के नुक्कर पर खाली प्लाट तक व मंगी जैन वाली गली के नुक्कर पर खाली प्लाट से उतर दिशा की ओर जाते हुए सन्दीप की दुकान चौ0 देवी लाल पार्क वाली गली तक व सन्दीप की दुकान चौ0 देवी लाल पार्क वाली गली से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए जग्गी के घर तक व जग्गी के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए ठाकुर वकील के घर तक व ठाकुर वकील के घर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए प्रेम कुमार के घर तक व प्रेम कुमार के घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए वाटर वर्क्स पुली तक वाटर वर्क्स पुली से उतर दिशा की ओर तख्तमल रोड पार करते हुए मुरबा न0 74 के किला न0 1 (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं0 11 :- रविदास धर्मशाला से लेकर दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए रोडी रोड पार करते हुए मुरबा न0 227 के किला न0 15 तक व मुरबा न0 227 के किला न0 15 से पश्चिम दिशा की ओर से मुरबा न0 263 के किला न0 2 तक व मुरबा न0 263 के किला न0 2 से उतर की ओर रोडी रोड पार करते हुए राजेशदीप की दुकान तक व राजेशदीप की दुकान से पूर्व की ओर जाते हुए नगरपालिका कार्यालय से होते हुए उतर दिशा की ओर जाते हुए पूर्व दिशा की ओर शम्मी सिंगला के घर तक व शम्मी सिंगला के घर से उतर की ओर जाते हुए सोनू के घर तक व सोनू के घर से पूर्व की ओर कुलदीप के घर तक व कुलदीप के घर से दक्षिण की ओर दुर्गा मन्दिर वाली गली होते हुए जगदीश के घर तक व जगदीश के घर से पूर्व की ओर रविदास धर्मशाला (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं0 12 :- रोडी रोड फाटक से शुरु होकर दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न0 263 के किला न0 11 तक व मुरबा न0 263 के किला न0 11 से पश्चिम दिशा की ओर मुरबा न0 265 के किला न0 11 तक व मुरबा न0 265 के किला न0 11 से उतर दिशा की ओर मुरबा न0 229 के किला न0 1 तक व मुरबा न0 229 के किला न0 1 से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न0 219 के किला न0 21 तक व मुरबा न0 219 के किला न0 21 से उतर दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न0 219 के किला न0 11 तक व मुरबा न0 219 के किला न0 11 से उतर दिशा की ओर ओढा रोड के साथ चलते हुए ओढा कैंची तक व ओढा कैंची से पूर्व दिशा की ओर रोडी रोड जाते हुए रोडी रोड फाटक (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं0 13 :- नया थाना रोड से उतर दिशा की ओर जाते हुए नजदीक जोडा जिम के पास वाली गली से पश्चिम दिशा जस्सा सिंह के घर तक व जस्सा सिंह के घर से उतर दिशा की ओर कण्डा फ़ैक्टरी तक व कण्डा फ़ैक्टरी से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए गुरुनानक सर्विस सैन्टर, नया थाना रोड तक व नया थाना रोड से पेट्रोल पम्प तक व पेट्रोल पम्प से पुराना सहारा कल्ब से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए पजाब बस स्टैण्ड तक व पजाब बस स्टैण्ड से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए नंदीशाला रोडी रोड तक व नंदीशाला रोडी रोड से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए नया थाना रोड (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं0 14 :- रेलवे लाईन के साथ लीला राम रेगर के घर से दक्षिण दिशा की ओर रोडी रोड फाटक तक व रोडी रोड फाटक से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए नंदीशाला तक व नंदीशाला से उतर दिशा की ओर पजाब

बस स्टैण्ड चौक तक व पंजाब बस स्टैण्ड चौक से मैडीकल की दुकान तक व मैडीकल की दुकान से उतर दिशा की ओर जाते हुए भीम चप्पला वाले के घर तक भीम चप्पला वाले के घर से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए भूषण कुमार के घर तक व भूषण कुमार के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए प्रमोद सैन के घर तक व प्रमोद सैन के घर से पूर्व दिशा लाटु सुनार के घर तक व लाटु सुनार के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए रेलवे लाईन के साथ लीला राम रेगर (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 15 :- देसू रोड जन्टा सिंह पटवारी के घर से पीछे वाली गली से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर होते हुए भगत राम के खाली प्लाट तक व भगत राम के खाली प्लाट से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए जनक राज के घर तक व जनक राज के घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मंगत नागर वाली गली से होते हुए टावर तक व टावर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए सोनू शर्मा के घर तक व सोनू शर्मा के घर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए भीम चप्पल वाले के घर तक व भीम चप्पल वाले के घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मैडीकल की दुकान तक व मैडीकल की दुकान से पश्चिम दिशा की ओर रेलवे रोड से होते हुए पुराना सहारा कल्ब तक व पुराना सहारा कल्ब से देसू मोड से उतर दिशा की ओर जाते हुए देसू रोड जन्टा सिंह पटवारी के घर के पीछे वाली गली (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 16 :- तारा सिंह पटवारी के घर के सामने घर से शुरू होकर देसू रोड दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए पुराना सहारा कल्ब से होते हुए पेट्रोल पम्प तक व पेट्रोल पम्प से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए गुरु नानक सर्विस स्टेशन से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए कण्डा फैक्टरी तक व कण्डा फैक्टरी से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए जस्सा सिंह के घर तक व जस्सा सिंह के घर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए नया थाना रोड तक व नया थाना रोड से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए डबवाली रोड तक डबवाली रोड से पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए रोडी रोड जाते हुए मुरबा न० 159 के किला न० 20 तक व मुरबा न० 159 के किला न० 20 से उतर दिशा की ओर जाते हुए मुरबा न० 159 के किला न० 10 तक व मुरबा न० 159 के किला न० 10 सेव चौकीदार वाली गली से होते हुए गुरु रविदास धर्मशाला तक व गुरु रविदास धर्मशाला से उतर दिशा की ओर जाते हुए प्रजापत धर्मशाला तक व प्रजापत धर्मशाला से उतर दिशा की ओर जाते हुए मजबी सिक्ख धर्मशाला से होते हुए नजदीक प्राईमरी स्कूल तक व स्कूल से तारा सिंह पटवारी के घर के सामने घर (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 17 :- प्रगट सिंह नम्बरदार के घर से होते हुए गुरुद्वारा तक व गुरुद्वारा से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए पंचायत घर तक व पंचायत घर से आश्रम तक व आश्रम से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए मजबी सिक्ख धर्मशाला तक व मजबी सिक्ख धर्मशाला से दक्षिण दिशा की ओर प्रजापत धर्मशाला तक व प्रजापत धर्मशाला से रविदास धर्मशाला तक व रविदास धर्मशाला से पश्चिम दिशा की ओर सेव चौकीदार के वाली गली से होते हुए मुरबा न० 159 के किला न० 6 तक व मुरबा न० 159 के किला न० 6 से उतर दिशा की ओर जाते हुए सब सैटर तक व सब सैटर से उतर दिशा की ओर जाते हुए हरनी के घर तक व हरनी के घर से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए सुखदेव सिंह मान के घर तक व सुखदेव सिंह मान के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए नाहर सिंह पूर्व मैम्बर के घर तक व नाहर सिंह पूर्व मैम्बर के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए गली के मोड तक गली के

मोड से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए पंजाब सिंह के पुराने घर तक व पंजाब सिंह के पुराने घर से होते हुए दक्षिण दिशा की ओर गुरतेज सिंह नम्बरदार के पुराने घर तक गुरतेज सिंह नम्बरदार के पुराने घर से दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए बलतेज सिंह सिंगा वाले के घर तक व बलतेज सिंह सिंगा वाले के घर दक्षिण दिशा की ओर जाते हुए गमदूर सिंगा वाले के घर तक व गमदूर सिंगा वाले के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए गुरमीत सिंह फौजी के घर तक गुरमीत सिंह फौजी के घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए जग्गा सिंह जे.सी.बी. के घर से होते हुए काला सिंह के घर से होते हुए कौर सिंह के घर से होते हुए उतर दिशा से होते हुए गुरुद्वारा के मैन गेट तक व गुरुद्वारा के मैन गेट से उतर दिशा की ओर प्रगट सिंह के घर (आरम्भिक बिन्दु) तक।

वार्ड नं० 18 :- मुरबा न० 70 के किला न० 5 से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर रेलवे लाईन के साथ-साथ जाते हुए देसू फाटक तक व देसू फाटक से पश्चिम दिशा की देसू रोड के मोड से होते हुए दक्षिण दिशा की ओर तारा सिंह पटवारी के घर के सामने तक पश्चिम दिशा की ओर जाते हुए वद्व आश्रम से उतर दिशा की ओर जाते हुए पचायत घर तक व पचायत घर से उतर दिशा की ओर जाते हुए गुरुद्वारा की पीछे की तरफ जाते हुए प्रगट सिंह के घर तक व तालाब से होते हुए मुखत्यार के घर तक व मुखत्यार के घर से पूर्व दिशा की ओर होते हुए से दक्षिण दिशा गली से होते हुए गुरमीत सिंह फौजी के घर तक व गुरमीत सिंह फौजी के घर से बलजेत सिंह सिंगा वाले के घर से होते हुए उतर दिशा की ओर जाते हुए पंजाब सिंह के घर से गली के मोड से होते हुए नाहर सिंह के घर से होते हुए जोगा सिंह के घर तक व जोगा सिंह के घर दक्षिण दिशा की ओर होते हुए जगतार सिंह के घर से होते हुए पश्चिम दिशा की गुरसेवक सिंह के घर से होते हुए सब सैंटर से होते हुए मुबरा न० 159 के किला न० 6 से पश्चिम दिशा की ओर होते हुए मुरबा न० 159 के किला न० 10 तक उतर दिशा की ओर जाते हुए लीला वैद के घर से होते हुए मुरबा न० 67 के किला न० 1 तक व मुरबा न० 67 के किला न० 1 से पूर्व दिशा की ओर जाते हुए देसूरोड पार करते हुए मुरबा न० 70 के किला न० 5 (आरम्भिक बिन्दु) तक।

विकास गुप्ता
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।